
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 478 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 202322

ID: 2C64056527314 

Prefeitura Municipal de Altos 
Termo d e Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico Nº 0001 0/2023 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Altos, sr.(a) Maxwell Pires Fcrrcirn, no uso das atribuições legais, conforme 
a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legit imidade dos atos procedimentos e correção j urídica das fases 
internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Prcgiio Eletrônico n" OOOI0/2023, cujo objeto trata da 
aquisição O registro de preços para a aquisição futura e parcelada de toncrs e suprimentos de infonnática, visando atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de AltosP I e suas Secretarias PI. 

RESULTADO: 

Lote 1: TINTA EPSON L544 CIANO. 

Pa rticipação Licila nte - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: PRIMEIRA CLASSE DISTRIBUIDORA LT DA. 

CN PJ: 37.973.710/00(11-08. 

ValorGlobal: 12.500,80. 
PrOldulG/~r•·· o 

TINTA f..PSON L~ CIANO 

Lote 2: T INTA EPSON L544 AMARELO. 

P.a rliclp.aç.iio Llclla nte - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: PRIME IRA CLASSE DISTRIBU IDORA LT DA. 

CN PJ: 37.973.710/000 1-08. 

ValorGlobal: 12.500,80. 
PrOldulo/S<,n· o 

Lote 3: TINTA EPSON L544 MAGENTA. 

Pa rticipação Licita nte - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: PRIMEIRA CLASSE DISTRIBUIDORA LT DA. 
CN PJ: 37.973.7 10/000 1-08. 

ValorGlobal: 12.500,80. 

Lote 4: T INTA EPSON L544 PRETO. 

Pa rticipação Lic i1a n1e - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: PRIMEIRA CLASSE DISTRIBUIDORA LTDA. 

CN PJ: 37.973.710/000 1-08. 
Valor Global: 12.500,80. 

PrOldulo/S<,n· o 
TINTA EPSON L.S44 rR l::10 

Lote 5: TONER COM PATIVEL BROTHER TN450/560/570. 

Pa rticipaç iio Licita nte - Participaçiio Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: PR IMEIRA CLASSE DISTRIBU IDORA LT OA. 

CN PJ: 37.973.7 10/000 1-08. 
Valor Global: 26.432,00. 

Lote 6: TONER COM PATIVEL BROTHER TN 2340/2370. 

Mn u 
MASTl,R PRINT 

MASTER PRINT 

Prefeitura Municipal de Altos 

Participação Licilante - Ampla participação 

Empresa: PR IMEIRA CLASSE DISTRIBUIDORA LTDA. 

CN PJ: 37.973.710/000 1-08. 

Valor Global : 55. 132,00. 
r rud uco&n-· o 

TONER COMPA TIVEL BROTHER TN 2340/2370 
Marn 

PREMIUM 

Lote 7: TONER COM PATIVEL BROTHER TN 3442/3472/5652/6902. 

Pa rticipação Licita nte - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: PRIMEIRA CLASSE DISTRIBUIDORA LTDA. 

CNPJ, 37.973.710/000 1-08. 
Valor Global: 33.600,00. 

Produfo&n• o 
TONER COMPATIVEL BROTHER TN 3442/3472/5652/6902 

Lote 8: TONERCOM PATIVEL KYOCERA TK 11 75. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: PRIMEIRA CLASSE DISTRIBUIDORA LTDA. 

CNPJ : 37.973.710/0001-08. 
Valor Global: 223.596,00. 

Pruduto&n-·o 
TONER COMPA TJVEL KYOCERA TK 1175 

Lotc 9:TONERCOMPATIVEL TN 1060/1512/1112. 

Participaçiio Licita nte - Ampla par1icipação 

Empresa: PRIME IRA CLASSE DISTRIBUIDORA L TOA. 

CN PJ: 37.973.710/0001-08. 

Valor Global: 84.000,00. 
Prod ulo/Stn·· 

TONERCOMPATlVEL TN 1060/151 2/1112 

Lote 10: TONER BROTHER COMPATIVEL TN580/8060. 

Participação Licita nte - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: PR IME IRA CLASSE DISTRIBUIDORA LTDA. 

CN PJ : 37.973.710/000 \-08. 

Valor Global: 23.325,00. 
Produlo&n ··o 

TONERBROTHERCOMPATIVEL TN580/8060 

A LTOS, 10dcmaiodc2023 

ASSLNATURA 

PREMIUM 

Man a 
MYTONER 

PREMIUM 

PREMlUM 

Valor Unlli.rio ,.,,;oooo 

Valor UnltArlo 
96.160000 

V ■ lo r U nil A ri o 

""'""'° 

ValorUniti r io 
137.830000 

ValorUnitÁrio 
168.000000 

Valor Unitá rio 
186,330000 

Valor Uni1'rio 
140.000000 

Valor Unitá rio 
lSS.500000 

130.00 

13000 

uantidade 
400.00 

200.00 

UJ.lltidadr 
1.200.00 

600.00 

150.00 

ID: 6ED1197664DC4 

Preíeilura Municipal de Altos 
Termo de Adj udicação de Processo l,icitatório 

Pregão Eletrônico N' 000 l l /2023 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Altos, Sr.(a) Esdras Coelho Pereira, no uso das atribuições legais, conforme 
legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e dcl ibcrnção do processo administrntivo Nº ----~ que 
institui o pregão cm epigrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 1: GASOLINA COMUM. 
Participação Ucitante - Ampla participação 

Empresa: POSTO DE COMBUSTIVE L SANTO ANTONIO EIRE LI . 
CNPJ: 04.64 1.801 /000 1-97. 
Valor Global: 2.324.080,00. 

l1rndu111/Stnl11 
GASOLINA COMUM 

Lote 2: DIESEL S-500. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: POSTO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO EER ELI . 
CNPJ: 04.64 1.801 /000 1-97. 
Valor Global: 940.880,00. 

Produto/S<-n·i o 

DIESELS-S00 

Lote 3: DIESEL S-10. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: POSTO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO EIRELI. 
CNPJ: 04.641.801 /000 1-97. 
Valor Global: 2.69 1.920,00. 

DIESELS.10 

ALTOS, 3 de maio de 2023 

ASSINATURA 

Marca 

Marca 

/llarc.a 

1D: 733FB33EAAD44 

Prefeitura Municipal de Altos 
Termo de Homologação de Processo Licitatôrio 

Pregão Eletrônico • 00011/2023 

Valor Unitário 
5,560000 

Valor Unitário 
6,IIJOOOO 

ValorUnl lárlo 
6,160000 

uanlidadt 
418.000,00 

uanlidade 
152.000,00 

ua111idade 
437.000.00 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Altos, sr.(a) Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme 
a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), apôs constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases 
internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 00011/2023, cujo objeto trata da 
aquisição A contratação de empresa especializada para o registro de preços visando a aquisição futura e parcelada de combustíveis e 
derivados, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de AltosPI e suas Secretarias. 

RESULTADO: 

Lote 1: GASOLINA COMUM. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: POSTO DE COMBUSTEVEL SANTO ANTONIO EERE LI . 

CNPJ: 04.641.801/0001-97. 
Valor Global: 2.324.080,00. 

Produto/Stn··o 
GASOLINA COMUM 

Lote 2: DIESEL S-500. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Emp,esa: POSTO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTON IO EIRELI. 

CNPJ: 04.641.801/0001-97. 

Valor Global: 940.880,00. 
Produto/Sen-· 

DIE.1iELS--SOO 

Lote 3: DIESEL S-10. 

Participação Licitante - Ampla panicipaçào 

Empresa: POSTO DE COMBUSTEVEL SANTO ANTONIO EIRELI . 
CNPJ: 04.641.801 /0001-97. 

Valor Global: 2.691.920,00. 
Produto&n-· 

DIF.SELS-10 

ALTOS, 10 de maio de 2023 

ASSENA TIJRA 

Maru Valor Unitário uant idadt 
5.5'0000 41 8.000,00 

Marca \'■ lo r U n i t ário uantidade 
6,190000 152.000.00 

Marca Valor Unitário uantidadt 
6.160000 437.000,00 


